
  1 

SMLOUVA O SPOLUPRÁCI 

č. 6910077412 

 

SMLUVNÍ STRANY 

Česká pojišťovna a.s. 

se sídlem: Spálená 75/16, Nové Město, 110 00 Praha 1 

jejímž jménem jedná: Ing. Radomír Slaný, útvar podpory obchodu  

IČ: 45272956 

spisová značka: B 1464 vedená u Městského soudu v Praze  

(dále jen „ČP“) 

a 

Technické služby Jablonec nad Nisou, s.r.o.  

se sídlem: Souběžná 2349/7, 466 01 Jablonec nad Nisou 

jejímž jménem jedná: Mgr. MILAN NOŽIČKA, Jednatel 

IČ: 25475509 

bankovní spojení: 27-633560227/0100 

spisová značka:C 19806 vedená u Krajského soudu v Ústí nad Labem  

telefon: 775 790 333, e-mail: vodickova@tsj.cz 

 

 (dále jen „Společnost“) 

 

ve smyslu § 1746 odst. 2 zák. č. 89/2012, občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, následující smlouvu 

o spolupráci. 

 

 

Čl. I. PŘEDMĚT SMLOUVY 

Předmětem této smlouvy je stanovení podmínek a pravidel spolupráce smluvních stran při poskytování příspěvků 

zaměstnavatele na soukromé životní pojištění zaměstnanců Společnosti a odvádění plateb pojistného na 

soukromé životní pojištění zaměstnanců Společnosti. 

 
 

Čl. II. PRÁVA A POVINNOSTI SMLUVNÍCH STRAN 

1. Společnost se zavazuje: 

a) ve prospěch zaměstnanců Společnosti, kteří mají sjednáno soukromé životní pojištění s příspěvkem 

zaměstnavatele u ČP, poukazovat ČP příspěvky zaměstnavatele na soukromé životní pojištění (dále jen 

„Příspěvky“), 



  2 

b) ve prospěch zaměstnanců Společnosti, kteří mají sjednáno soukromé životní pojištění u ČP a platí 

pojistné Srážkou ze mzdy, poukazovat ČP provedené srážky pojistného na soukromé životní pojištění 

(dále jen „Srážky“),  

c) dodržovat závazné podmínky úhrady pojistného detailně popsané v „Průvodci zaměstnavatele úhradou 

pojistného na životní pojištění zaměstnanců“, které má Společnost k dispozici, 

d) poskytnout ČP jmenný seznam všech zaměstnanců, kterým podle písm. c) tohoto odstavce hradí či hodlá 

hradit Příspěvky, s uvedením jejich jména, příjmení a data narození nebo rodného čísla, ročního limitu 

Příspěvků, které jednotlivým zaměstnancům hodlá hradit, a určením časových období, v nichž zamýšlí 

Příspěvky u jednotlivých zaměstnanců v souladu s písm. e) tohoto odstavce hradit; časová období může 

určit jako měsíc, čtvrtletí, půl roku nebo rok. 

e) neměnit po dobu trvání soukromého životního pojištění jednotlivých zaměstnanců časová období, ve 

kterých hodlá Příspěvky u jednotlivých zaměstnanců hradit, sdělená podle písm. f) tohoto odstavce, 

f) bez zbytečného odkladu po uzavření této smlouvy sdělit ČP kontaktní údaje (jméno, příjmení, adresu, 

telefon, fax, e-mailové spojení) zástupců Společnosti, kteří jsou pověřeni správou Příspěvků, Srážek a 

operativní komunikací s ČP pro účely plnění závazků z této smlouvy,  

g) bez zbytečného odkladu informovat ČP o veškerých změnách údajů sdělených podle písm. h) tohoto 

odstavce a vždy, když dojde k aktualizaci jmenného seznamu uvedeného pod písm. f) tohoto odstavce 

poskytnout tento seznam bez zbytečného odkladu ČP, 

h) v případě, že Společnost hodlá hradit mimořádné pojistné na soukromé životní pojištění zaměstnanců 

(dále jen „Mimořádné pojistné“) a toto pojištění takové platby umožňuje, zavazuje se Společnost provést 

úhradu mimořádného pojistného v souladu s pokyny uvedenými v „Průvodci zaměstnavatele úhradou 

pojistného na životní pojištění zaměstnanců“, 

i) umožnit zveřejnění pojistných podmínek životního pojištění zaměstnancům nebo informovat 

zaměstnance o jejich umístění na www.ceskapojistovna.cz/dokumenty-ke-stazeni/archiv-zp. 

 

2. ČP se zavazuje 

a) vyžádat si souhlas zaměstnance, s nímž uzavře smlouvu o soukromém životním pojištění, k tomu, aby 

úhrada pojistného či jeho části odpovídající výši Příspěvku byla hrazena Společností, 

b) vyžádat si souhlas zaměstnance, s nímž ČP uzavře smlouvu o soukromém životním pojištění, k tomu, 

aby údaje o jeho soukromém životním pojištění vztahující se k uplatnění daňových výhod byly 

poskytnuty Společnosti za účelem administrace plateb pojistného, vč. Příspěvku Společnosti, 

c) jednat se zaměstnanci Společnosti o uzavření smlouvy o soukromém životním pojištění podle zásad 

daných právními předpisy a vnitropodnikovými normami ČP, 

d) nesjednávat se zaměstnanci jako pojistníky změny v pojistné smlouvě mající vliv na výši Příspěvků na 

pojistné hrazené Společností bez písemného souhlasu Společnosti předloženého společně se žádostí 

zaměstnance o provedení takové změny v souladu se smlouvou o soukromém životním pojištění, 

e) poskytovat Společnosti součinnost při realizaci předmětu této smlouvy. 

 

3. ČP je oprávněna po předchozím oznámení provádět kontrolu plnění předmětu této smlouvy. 

  



  3 

Čl. III. ZACHOVÁNÍ OBCHODNÍHO TAJEMSTVÍ A POVINNOST MLČENLIVOSTI 

1. Smluvní strany se zavazují udržet v tajnosti, neprozradit a nezpřístupnit jakékoliv informace, které mají vztah 

k předmětu této smlouvy, s výjimkou informací sdělovaných zaměstnancům, je-li jejich sdělení nezbytné pro 

jednání o uzavření smlouvy o soukromém životním pojištění mezi ČP a zaměstnancem, uzavření takové 

smlouvy či pro plnění závazků z této smlouvy. Toto ujednání je závazné i pro právní nástupce smluvních 

stran. Smluvní strany jsou oprávněny informovat veřejnost o uzavření této smlouvy nikoli však o jejím 

obsahu. 

2. Společnost je povinna zachovávat podle § 126, 127 a 128, zákona č. 277/2009 Sb., o pojišťovnictví, 

v platném znění, mlčenlivost o skutečnostech týkajících se pojištění zaměstnanců. Bez souhlasu těchto osob 

je oprávněna tyto informace poskytnout, jen pokud to stanoví zákon a ČP o tom byla informována. Dále je 

společnost povinna zachovávat mlčenlivost o činnosti ČP, jakož i ve věcech s ní souvisejících. Tyto 

informace může poskytnout pouze s předchozím souhlasem ČP. Tyto povinnosti trvají i po ukončení této 

smlouvy. 

3. Smluvní strany jsou povinny zajistit, aby obchodní tajemství a povinnost mlčenlivosti zachovávali i 

zaměstnanci vykonávající činnost podle této smlouvy. Porušení této povinnosti je důvodem vzniku 

odpovědnosti za škodu a postihu ve smyslu zákona o pojišťovnictví. 

4. Dne 25. 5. 2018 nabývá účinnosti nová právní úprava ochrany osobních údajů, a to nařízení Evropského 

parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů 

a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (tzv. obecné nařízení o ochraně osobních 

údajů; známé též pod zkratkou „GDPR“). 

5. Smluvní strany jsou odpovědné za dodržování povinností vyplývající z GDPR. 

6. Smluvní strany shodně prohlašují, že jejich vzájemný vztah při nakládání s osobními údaji není vztahem 

správce a zpracovatele, ani vztahem společných správců s tím, že ČP je správce osobních údajů pro účely 

sjednaných pojištění (z pohledu zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, a zákona č. 277/2009 Sb., o 

pojišťovnictví) a Společnost je správce osobních údajů pro účely z pohledu zákona č. 262/2006 Sb., zákoníku 

práce a pro poskytování Příspěvků. 

7. Smluvní strany prohlašují, že s přihlédnutím k povaze, rozsahu a účelům zpracování přijaly vhodná 

technická a organizační opatření k zabezpečení ochrany osobních údajů k eliminaci neoprávněného nebo 

nahodilého přístupu k osobním údajům, k jejich změně, ztrátě či neoprávněným přenosům, jakož i k jinému 

jejich neoprávněnému zpracování či jinému zneužití osobních údajů. 

8. Společnost prohlašuje, že byla informována o tom, že podrobnosti týkající se osobních údajů spravovaných 

ČP jsou dostupné na www.ceskapojistovna.cz v sekci Osobní údaje a dále v obchodních místech ČP. 

 

Čl. IV. OSTATNÍ UJEDNÁNÍ 

1. Poskytnutí jakýchkoliv informací Společností je vůči ČP účinné od data doručení ČP. 

2. V případě, že Společnost nezaplatí příspěvek na pojistné svého zaměstnance do tří měsíců od data splatnosti 

příspěvku na pojistné, ČP má právo zrušit na pojistné smlouvě pojištěného zaměstnance informaci o 

příspěvku zaměstnavatele a předepisovat pojistné v plné výši pojistníkovi. 

3. Společnost souhlasí, že finanční skupina České pojišťovny, do které ČP patří, může používat jako referenci 

ve svých materiálech jméno Společnosti. 

http://www.ceskapojistovna.cz/


  4 

Čl. V. SPOLEČNÁ A ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou a lze ji bez udání důvodu kdykoliv písemně vypovědět 

s jednoměsíční výpovědní lhůtou, která začíná běžet od prvního dne měsíce následujícího po doručení 

výpovědi druhé smluvní straně.  

2. Tuto smlouvu lze ukončit i písemnou dohodou smluvních stran.   

3. Veškeré změny a doplňky této smlouvy musí být oběma stranami oboustranně odsouhlaseny a učiněny 

písemnou formou. 

4. Práva a povinnosti smluvních stran touto smlouvou neupravená se řídí příslušnými ustanoveními zákona č. 

89/2012 Sb., občanský zákoník, v účinném znění. 

5. Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu obou smluvních stran. Nabytím účinnosti této smlouvy 

se ruší a nahrazují veškerá dosavadní smluvní ujednání mezi oběma smluvními stranami, jejichž předmětem 

byla úhrada příspěvků zaměstnavatele na životní pojištění zaměstnanců. 

6. Smlouva byla vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každá z obou smluvních stran obdrží jedno vzájemně 

potvrzené vyhotovení. 

 

V Jablonci n. N. dne: 4.10.2019      V Praze dne: 30.9.2019 

 

 

 

 

 

..................................................................................  

                        Za Společnost                                                                         

 

 

 

 

 .................................................................................  

                           Za ČP  

 
 

 


